Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa : 40

Pertemuan Ruangan

01 3011
02 3011
03 3011
04 30141

Tanggal

24
September
2024

1 Oktober
2024

8 Oktober
2024

15
Oktober
2024

: SRI RUSIYATI
: AKUNTANSI DASAR DAN PRAKTIK
03
1 24.1A.10 -

24102

Bahan Kajian

Konsep
Dasar
Akuntansi

Jurnal
Perusahaan
Jasa

Ayat Jurnal
Penyesuaian
Perusahaan
Jasa

Neraca Lajur
Perusahaan
Jasa

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 1 diisi dengan perkenalan dan
dilanjutkan menjelaskan materi tentang
gambaran umum akuntansi terdiri sub bab
definisi akuntansi objek akuntansi
kelompok bidang akuntansi pemakai
informasi akuntansi jenis usaha dalam
akuntansi konsep dasar akuntansi laporan
keuangan laporan keuangan dan bidang
usaha laporan keuangan dan bentuk usaha
forum diskusi dan tanya jawab tugas
pertemuan 1 perkuliahan tatap muka
berjalan dengan baik dan lancar

pertemuan 2 diisi dengan review tugas
modul pertemuan 1 dilanjutkan
menjelaskan tentang jurnal umum buku
besar dan neraca saldo perusahaan jasa
sub materi karakteristik dan transaksi
jurnal umum dan buku besar ilustrasi
transaksi jurnal umum neraca saldo trial
balance contoh soal diskusi tugas modul
pertemuan 2 perkuliahan tatap muka
berjalan dengan baik dan lancar

pertemuan 3 review tugas modul
pertemuan 2 dan dilanjutkan menjelaskan
tentang jurnal penyesuaian ajp
perusahaan jasa meliputi pengertian ajp
tujuan dari ayat jurnal penyesuaian
macam-macam ajp hal-hal yang perlu
disesuaikan dalam ajp diskusi tanya jawab
tugas modul pertemuan 3 perkuliahan
tatap muka berjalan dengan baik dan
lancar

pertemuan 4 review tugas modul
pertemuan 3 dan neraca lajur perusahaan
jasa terdiri sub bab definisi neraca lajur
tujuan neraca lajur proses penyusunan
neraca lajur contoh penyusunan neraca
lajur diskusi tanya jawab tugas modul
pertemuan 4 perkuliahan tatap muka

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:33:23
Keluar:
09:46:16

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:15
Keluar:
09:57:18

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:21
Keluar:
09:47:03

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:30
Keluar:
09:56:07



Pertemuan Ruangan Tanggal

05

06

07

08

09

30141

30141

30141

301-j1

30141

22
Oktober
2024

29
Oktober
2024

5
November
2024

12
November
2024

19
November

Bahan Kajian

Laporan
Keuangan
Dan Tahap
Akhir
Perusahaan
Jasa

Jurnal
Khusus
Perusahaan
Dagang

Review
Materi

(UTS)

Buku Besar
Buku

Berita Acara Pengajaran
berjalan dengan baik dan lancar

pertemuan 5 review tugas modul
pertemuan 4 dan dilanjutkan menjelaskan
laoran keuangan dan tahap akhir
penyusunan laporan keuangan
perusahaan jasa dengan sub bab
pengertian laporan keuangan bentuk-
bentuk laporan keuangan tahap akhir
penyusunan laporan keuangan
perusahaan jasa contoh laporan keuangan
terdiri sub bab definisi neraca lajur tujuan
neraca lajur diskusi tanya jawab latihan
soal tugas modul pertemuan 5 perkuliahan
tatap muka berjalan dengan baik dan
lancar

pertemuan 6 latihan ujian online
dilanjutkan review jawaban modul
pertemuan 5 dan dilanjutkan menjelaskan
materi tentang perusahaan dagang
dengan sub bab pengertian perusahaan
dagang jurnal khusus dan jurnal umum
illustrasi transaksi jurnal khusus
rekapitulasi jurnal khusus diskusi dan
tanya jawab tugas modul pertemuan 6

pertemuan 7 review tugas modul
pertemuan 6 dan materi pertemuan 1
samai 6 tentang gambaran umum
akuntansi akuntansi perusahaan jasa
jurnal penyesuaian ajp perusahaan jasa
neraca lajur perusahaan jasa perusahaan
dagang quiz melalui google classroom
dengan link https classroom google com u
2 c nza2nzyOotq5otel diskusi dan tanya
jawab perkuliahan tatap muka berjalan
dengan baik dan lancar

UTS waktu 60 Menit atau 1 Jam

pertemuan 9 review tugas modul
pertemuan 6 dilanjutkan menjelaskan

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:32:01
Keluar:
09:51:04

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:32:27
Keluar:
09:52:06

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:23
Keluar:
09:45:10

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-08:30
Masuk:
07:31:20
Keluar:
08:32:10

Tepat Waktu
Jadwal:



Pertemuan Ruangan Tanggal

2024

10 301-j1 26
November
2024

11 3011 3
Desember
2024

12 301-j1 10
Desember
2024

13 3011 17
Desember
2024

Bahan Kajian

Pembantu
Neraca
Saldo dan
Ayat Jurnal
Penyesuaian
Perusahaan
Dagang

Neraca lajur
Perusahaan
Dagang

Laporan
Keuangan
dan Tahap
Akhir
Penyusunan
Laporan
Keuangan
Perusahaan
Dagang

Akuntansi
Perusahaan
Industri

Ayat Jurnal
Penyesuaian
dan Neraca
lajur
Perusahaan

Berita Acara Pengajaran

tentang akuntansi perusahaan dagang
dengan sub bab pembahasan buku besar
buku pembantu neraca saldo dan ayat
jurnal penyesuaian perusahaan dagang
memberikan contoh buku besar pembantu
diskusi dan tanya jawab tugas modul
pertemuan 9 perkuliahan tatap muka
berjalan dengan baik dan lancar

pertemuan 10 review tugas modul
pertemuan 9 dan neraca lajur perusahaan
dagang terdiri sub bab definisi neraca lajur
tujuan neraca lajur proses penyusunan
neraca lajur perusahaan dagang contoh
penyusunan neraca lajur perusahaan
dagang diskusi tanya jawab tugas modul
pertemuan 10 perkuliahan tatap muka
berjalan dengan baik dan lancar

pertemuan 11 review tugas modul
pertemuan 10 dan menjelaskan
menjelaskan laporan keuangan dan tahap
akhir penyusunan laporan keuangan
perusahaan dagang dengan sub bab
pengertian laporan keuangan bentuk-
bentuk laporan keuangan tahap akhir
penyusunan laporan keuangan
perusahaan jasa contoh laporan keuangan
diskusi tanya jawab tugas modul
pertemuan 11 perkuliahan tatap muka
berjalan dengan baik dan lancar

pertemuan 12 review tugas modul
pertemuan 11 dan menjelaskan
menjelaskan tentang perusahaan industri
manufacturing firm dengan sub materi
definisi pengertian jenis persediaan biaya
produksi perusahaan industri karakteristik
perusahaan industri contoh sub sektor dan
nama-nama perusahaan industri contoh
laporan keuangan diskusi tanya jawab
perkuliahan tatap muka berjalan dengan
baik dan lancar

pertemuan 13 menjelaskan tentang
akuntansi perusahaan industri pabrik
manufacturing firm dengan sub materi
ayat jurnal penyesuaian neraca lajur
perusahaan industri diskusi tanya jawab

Kehadiran

07:30-10:00
Masuk:
07:31:18
Keluar:
09:54:20

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:25
Keluar:
09:49:44

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:30
Keluar:
09:47:43

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:34:05
Keluar:
09:45:42

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:34:12



Pertemuan Ruangan Tanggal

14

15

16

30141

30141

30141

7 Januari
2025

14 Januari
2025

21 Januari
2025

Bahan Kajian

Industri

Laporan
Keuangan
dan Tahap
Akhir
Penyusunan
Laporan
Keuaangan
Perusahaan
Industri

Review
Materi

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

latihan soal perkuliahan tatap muka
berjalan dengan baik dan lancar

pertemuan 14 menjelaskan tentang
laporan keuangan dan tahap akhir
penyusunan laporan keuangan
perusahaan industri dengan sub bab
materi laporan rugi laba laporan
perubahan modal neraca jurnal penutup
jurnal pembalik neraca saldo setelah
penutup diskusi dan tanya jawab latihan
mengerjakan soal pertemuan tatap muka
berjalan dengan baik dan lancar

pertemuan 15 review materi pertemuan
9-14 tentang pembahasan buku besar
buku pembantu neraca saldo dan ayat
jurnal penyesuaian perusahaan dagang
neraca lajur perusahaan dagang laporan
keuangan dan tahap akhir penyusunan
laporan keuangan perusahaan dagang
perusahaan industri ayat jurnal
penyesuaian dan neracalajur perusahaan
industri laporan keuangan dan tahap akhir
penyusunanlaporan keuangan perusahaan
industri diskusi dan tanya jawab quiz
melalui google classroom dengan link
https classroom google com ¢
nza2nzyOotg5otel perkuliahan tatap
muka berjalan dengan baik dan lancar

UAS waktu 60 Menit atau 1 Jam

Kehadiran

Keluar:
09:45:07

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:15
Keluar:
09:52:19

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:32:28
Keluar:
09:47:33

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-08:30
Masuk:
07:30:28
Keluar:
08:01:33



Presensi Mahasiswa 24.1A.10 - 24102

Nim

24240003

24240005

24240008

24240011

24240013

24240017

24240019

24240022

24240023

24240025

24240026

24240028

24240032

24240033

24240034

24240037

24240038

24240039

24240040

24240041

24240042

24240047

Nama

keysha fauziah rahma
ardiya wiguna
ananda satria saputra
fadly rachman

feliz zaneta

akeo ariyan cahya
najwa salsabila

encut nur azizah

happy patricia
sahulata

cindy anneke lutfia
syifa magfiroh
muhammad vikri
nayla adzani sonda
dzalfa salsabila
ismatul hawa ibrahim
yolanda putri

rizki hidayahtulloh

mohamad alifian
alfaris

nurlita intan lestari
nurlina intan lestari
irzi arbiansyah

shafira yelza
ramadhani

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

1 1 1 1 1 1 1 16

0O 0 0 0 0 0 1 8

0 1 1 1 1 1 1 15

1 1 1 1 1 1 1 16

11 0 0 1 0 1 11

11 1 1 1 1 1 15

11 1 1 1 1 1 16

11 1 1 1 1 1 16



Nim

24240048

24240049

24240052

24240053

24240055

24240056

24240057

24240061

24240062

24240063

24240072

24240073

24240074

24240077

24240080

24240081

24240089

24240123

Nama
fitri oktavianti

shavira raudha
ardyanie

dinda viona alwi
sumaja

rizky armadani
salfa naura nisa
syaugi ar rayyan

naysilla mahnaz
chairani emeraldy

angel simanjuntak
ajeng lira pangesti
novelia ramadhani
wildan arifin

sinta nur hafifah
octa rizky saputra
nabilla putri ristiyanti

syahdania zahwa
assyifa

cinta putri anggraini
mia oliviani

muchamad zaidan
alfachry kusbara

10 11
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
0 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1

14 15 16 Jumlah

1 1 1 16

1 1 1 16



Penilaian 24.1A.10 - 24102

NIM

24240003

24240005

24240008

24240011

24240013

24240017

24240019

24240022

24240023

24240025

24240026

24240028

24240032

24240033

24240034

24240037

24240038

24240039

24240040

24240041

24240042

24240047

24240048

NAMA

keysha fauziah rahma
ardiya wiguna

ananda satria saputra
fadly rachman

feliz zaneta

akeo ariyan cahya
najwa salsabila

encut nur azizah

happy patricia sahulata
cindy anneke lutfia
syifa magfiroh
muhammad vikri

nayla adzani sonda
dzalfa salsabila

ismatul hawa ibrahim
yolanda putri

rizki hidayahtulloh
mohamad alifian alfaris
nurlita intan lestari
nurlina intan lestari

irzi arbiansyah

shafira yelza ramadhani

fitri oktavianti

Presensi

100

43

93

100

64

93

100

100

64

93

100

100

100

93

14

93

100

100

100

100

100

100

TUGAS

90

85

95

90

80

88

93

92

80

30

90

88

90

93

87

30

80

90

97

97

95

90

80

UTsS

86

43

80

57

69

26

83

66

37

49

49

69

69

43

51

63

92

94

83

46

54

UAS

86

43

72

40

72

26

80

57

72

77

69

37

60

34

72

63

80

66

74

34

80

GRADE
AKHIR



NIM

24240049

24240052

24240053

24240055

24240056

24240057

24240061

24240062

24240063

24240072

24240073

24240074

24240077

24240080

24240081

24240089

24240123

NAMA

shavira raudha ardyanie
dinda viona alwi sumaja
rizky armadani

salfa naura nisa

syauqi ar rayyan
naysilla mahnaz chairani emeraldy
angel simanjuntak
ajeng lira pangesti
novelia ramadhani
wildan arifin

sinta nur hafifah

octa rizky saputra
nabilla putri ristiyanti
syahdania zahwa assyifa
cinta putri anggraini
mia oliviani

muchamad zaidan alfachry kusbara

Presensi

100

100

100

93

93

100

86

93

100

100

100

100

100

100

100

100

100

TUGAS

90

90

90

90

88

90

88

90

95

98

95

90

91

90

90

92

92

UTs

60

69

43

60

51

37

23

51

74

74

86

54

29

40

49

77

37

UAS

46

69

66

80

29

77

51

80

80

94

51

83

51

43

86

66

66

GRADE
AKHIR



